DE RAÇÃO PARA ANIMAIS, DE VEÍCULOS AUTOMOTORES NOVOS E USADOS, DE HIPERMERCADOS, SUPERMERCADOS, MERCADINHOS E MERCEARIAS, com abrangência territorial em Mar

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGA

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Ficam estabelecidos, após o 3º (terceiro) mês de contratação, a partir de 1º de janeiro de 2016, os seguintes PISOS SALARIAIS mensais:

A)    R$ 925,00 (Novecentos e vinte  e cinco  reais) para trabalhadores (as) de empresas com até 10 (DEZ) empregados (as).

B)    R$ 965,00 (Novecentos e sessenta e cinco  reais) para trabalhadores (as) de empresa com mais de 10 (DEZ) empregados (as). 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALAR

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

Os salários fixos ou parte fixa dos salários mistos dos empregados (as) no comércio das cidades de Maracanaú, Maranguape e Pacatubade  serão reajustados em 12,28% (Doze virgula e vinte oito po